
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 26 de outubro de 2023 Ano V - Edição nº 00786 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B905EC81B1C2885E7C5E633B9DAFEBA2



quinta-feira, 26 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/2023.

• DECRETO 945-2023 - FIXA PONTO FACULTATIVO.

• DECRETO 947-2023 - DISPÕE SOBRE UTILIZAÇÃO DE SONS AUTOMOTIVOS DO TIPO "PAREDÃO" OU SEMELHANTES EM
ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE SANTO AMARO-BA.

• LICENÇA SAPMRH Nº 025-2023 - DISPÕE DE LICENÇA AMBIENTAL.

• EXTRATO DO CONTRATO 153-2023.

• ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO Nº 151/2023.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B905EC81B1C2885E7C5E633B9DAFEBA2



quinta-feira, 26 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023 - SRP 

 

O Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna público 

para conhecimento dos interessados, que o PE 042/2023, cujo objeto: REGISTRO 

DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 

PROTOCOLO DE INFARTO AGUDO DO MIOCÁRDIO, VISANDO ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DOS SERVIÇOS HOSPITALARES, SERVIÇO DE 

ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU) E DAS UNIDADES DE 

PRONTO ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE  

SANTO AMARO/BA, resultou DESERTO, tendo em vista a ausência de interessados 

ao certame na sessão pública realizada no dia 23/10/2023. As informações 

encontram-se disponíveis no endereço eletrônico email: 

cpl.stoamaro@gmail.com.br e http://www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br; 

Santo Amaro/Ba, 26/10/2023. Leornado da Silva Oliveira  – Pregoeiro. 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E42EF8680B6A450EE2E1FC53FE1B89B

quinta-feira, 26 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 26 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44BA95E98DE09BF08A58C2D75CB6F4A9

quinta-feira, 26 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 26 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

772DEDC7B17E023600B04117CD39C5B3

quinta-feira, 26 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 26 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

772DEDC7B17E023600B04117CD39C5B3

quinta-feira, 26 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 26 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Outros

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9AE269673643AFF29AA0075D0A935F02

quinta-feira, 26 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 26 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9AE269673643AFF29AA0075D0A935F02

quinta-feira, 26 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 26 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 151/2023 PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO 
MUNICIPIO TERÇA- FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2023 | ANO V - EDIÇÃO Nº 00777| CADERNO 
1 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PÁGINA 016. 

 

ONDE SE LÊ: 

 

 

 Santo Amaro - BA, 06 de outubro de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

PREGÃO ELETRÔNICO – N° 151/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 256/2023 Contrato 151/2023 
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº    
14.222.566/0001-72.  
 
Contratada: WALTER HENNIG CORDEIRO DA SILVA pessoa jurídica, inscrita no 
CNPJ nº. 34.464.840/0001-27  
 
Objeto:.  
 
Contratação de empresa especializada em serviços de recreação e animação com parque Indoor, 
brinquedos infláveis em impressão digital e elementos em 3D, para comemoração ao Dia das crianças 
que serão realizadas no mês de outubro de 2023, nos Distritos e Sede do Município de Santo Amaro 
– Bahia. 
 

Vigência:. O prazo de vigência do contrato é fixado a partir da data da sua assinatura e terá duração até 31 

de dezembro do ano vigente.  

 
Valor: R$ 41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos reais) 
 
Dotação Orçamentária:  
 
Órgão: 0902 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Projeto Atividade: 2003 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO 
Elemento de Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 15001001- Recursos não Vinculados de Impostos 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6911B16C62A518E14087C891291FFD8A

quinta-feira, 26 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 26 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

2 

Fundamentação legal: regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de     

2002, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, e pelas 

demais disposições pertinentes.  

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
LEIA-SE: 
 
Santo Amaro - BA, 06 de outubro de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

Dispensa de licitação nº 032/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 256/2023 Contrato 151/2023 
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº    
14.222.566/0001-72.  
 
Contratada: WALTER HENNIG CORDEIRO DA SILVA pessoa jurídica, inscrita no 
CNPJ nº. 34.464.840/0001-27  
 
Objeto:.  
 
Contratação de empresa especializada em serviços de recreação e animação com parque Indoor, 
brinquedos infláveis em impressão digital e elementos em 3D, para comemoração ao Dia das crianças 
que serão realizadas no mês de outubro de 2023, nos Distritos e Sede do Município de Santo Amaro 
– Bahia. 
 

Vigência:. O prazo de vigência do contrato é fixado a partir da data da sua assinatura e terá duração até 31 

de dezembro do ano vigente.  

 
Valor: R$ 41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos reais) 
 
Dotação Orçamentária:  
 
Órgão: 0902 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Projeto Atividade: 2003 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6911B16C62A518E14087C891291FFD8A

quinta-feira, 26 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 26 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

3 

Elemento de Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 15001001- Recursos não Vinculados de Impostos 
 

Fundamentação legal: regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de     

2002, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, e pelas 

demais disposições pertinentes.  

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6911B16C62A518E14087C891291FFD8A

quinta-feira, 26 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 26 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 20 de outubro de 2023. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

Dispensa de Licitação 030/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

 

Processo Administrativo: 244/2023 Contrato: 153/2023 
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-72.  
 
Contratada: DAVID SUZARTE SILVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.280.100/0001-38. 
 

Objeto: O objeto da presente contratação de empresa especializada para confecção de quadros em 
vidros, visando atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Santo Amaro – BA. 

Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início é de 12 meses a partir da data 
de assinatura. 
 
Valor: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). 
 
Dotação Orçamentária:  
 
Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes,  
Órgão 0201 – GABINETE DO PREFEITO,  
Projeto/Atividade – 2003 – MAUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO  
Fonte de Recurso – 15000000 – Recursos não vinculado de Impostos,  
Elemento de Despesa – 33903900 – Outros Serviços Técnicos e Apoio Administrativo, 
 

Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II da 14.133, de 2021. 
 

 
 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B905EC81B1C2885E7C5E633B9DAFEBA2


		2023-10-26T12:35:31-0300




